

RBA-Banques 2014 en chiffres

Aperçu

	31.12.2014	31.12.2013
Nombre de banques	36	37
Points bancaires en Suisse (sans bureaux de recettes)	218	215
Nombre de collaborateurs (calculé à plein temps)	1'934	1'977
Total du bilan (en mrd CHF)	52.2	51.4

Aperçu des chiffres les plus importants

Bilan

	en mrd CHF 31.12.2014	en mrd CHF 31.12.2013	part en % 31.12.2014	Modification 31.12.2014 en %
Total du bilan	52.2	51.4	100.0	1.5
Créance hypothécaires	41.9	40.7	80.3	2.9
Créance sur la clientèle	3.3	3.7	6.3	-9.5
Avances à la clientèle	45.2	44.4	86.6	1.9
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	27.2	26.9	52.2	1.3
Autres engagements envers la clientèle	8.0	7.2	15.3	11.9
Obligation de caisse	2.5	2.5	4.7	-2.1
Avoirs de la clientèle	37.7	36.6	72.2	3.2
Avoirs de la clientèle en % des avances à la clientèle	83.4	82.4	-	1.3
Prêts des centrales d'émissions de lettre de gage et emprunts	8.9	9.3	17.0	-4.1
Fonds propres (capital et réserves)	4.1	4.0	7.9	2.8
Substance pour supporter les risques	4.7	4.6	9.0	2.2

Comptes de résultat

	en mio CHF 31.12.2014	en mio CHF 31.12.2013	part en % 31.12.2014	Modification 31.12.2014 en %
Résultat des opérations d'intérêts	577.8	571.4	74.4	1.1
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	124.8	124.8	16.1	0.0
Résultat des opérations de négoce	29.1	28.4	3.7	2.5
Autres résultats ordinaires	45.3	71.2	5.8	-36.4
Produits d'exploitation	776.9	795.8	100.0	-2.4
Charges de personnel	-263.6	-263.0	54.2	0.2
Autres charges d'exploitation	-222.8	-225.1	45.8	-1.1
Charges d'exploitation	-486.4	-488.2	100.0	-0.4
Bénéfice brut	290.6	307.6		-5.5
Amortissements sur l'actif immobilisé	-76.3	-95.0		-19.7
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-21.6	-42.4		-49.1
Résultat intermédiaire	192.6	170.1		13.2
Produits extraordinaires	34.1	51.8		-34.2
Charges extraordinaires	-17.2	-23.2		-25.9
Impôts	-40.0	-25.7		55.9
Bénéfice de l'exercice	169.6	173.1		-2.0

Volume des dépôts	en mrd CHF 2014	en mrd CHF 2013	Modification 2014 en %
Opérations sur titres et métaux précieux des clients	18.9	18.0	5.2
Excédent en fonds propres	2014 en %	2013 en %	Modification 2014 en %
En % des fonds propres exigibles	82.6	88.9	-7.1
Rentabilité	2014 en %	2013 en %	Modification 2014 en %
Bénéfice brut en % des fonds propres apparents	7.1	7.7	-8.1
Résultat intermédiaire en % des fonds propres apparents	4.7	4.3	10.1
Bénéfice de l'exercice en % des fonds propres apparents	4.1	4.3	-4.7
Cost/Income Ratio	2014 en %	2013 en %	Modification 2014 en %
Charges d'exploitation en % des produits d'exploitation	62.6	61.3	2.0

Dans cet aperçu les chiffres du Groupe Valiant et du Groupe Clientis ont été introduits en tenant compte des données de clôture des groupes respectifs.

Gümligen, le 12 mars 2015